
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 생활폐기물 체계적 처리 (단위:천원)

자원순환과 13,691,104 12,459,630 1,231,474

시 95,691 80,600 15,091

구 13,595,413 12,379,030 1,216,383

청소관리 8,108,538 6,879,330 1,229,208

시 95,691 80,600 15,091

구 8,012,847 6,798,730 1,214,117

생활폐기물 체계적 처리 6,737,797 5,526,654 1,211,143

시 15,675 10,000 5,675

구 6,722,122 5,516,654 1,205,468

생활쓰레기 신속 처리 6,285,282 5,085,488 1,199,794

307 민간이전 5,768,312 4,568,518 1,199,794

05 민간위탁금 5,768,312 4,568,518 1,199,794

○쓰레기수거 민간위탁 수수료
5,750,312 4,550,518 1,199,794

청소시설 및 장비관리 158,644 150,145 8,499

201 일반운영비 141,910 135,145 6,765

02 공공운영비 124,670 117,905 6,765

○청소차량 유도표시등(싸인보드) 설치
6,765 0 6,765

405 자산취득비 1,734 0 1,734

01 자산및물품취득비 1,734 0 1,734

○가로청소용 전기 송풍기 구입
1,734 0 1,734

도시청결사업 지원 20,000 20,000 0

시 14,000 10,000 4,000

구 6,000 10,000 △4,000

405 자산취득비 20,000 20,000 0

시 14,000 10,000 4,000

구 6,000 10,000 △4,000

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

○무단투기 계도장비(이동형) 설치
20,000 20,000 0

시 14,000 10,000 4,000

구 6,000 10,000 △4,000

불연성쓰레기 전용수거함 설치 1,250 0 1,250

시 875 0 875

구 375 0 375

201 일반운영비 1,250 0 1,250

시 875 0 875

구 375 0 375

01 사무관리비 1,250 0 1,250

○불연성쓰레기 전용수거함 설치
1,250 0 1,250

시 875 0 875
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경정 5,750,312,000원

6,765,000원

1,733,700원

4,000,000원*5대

1,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 생활폐기물 체계적 처리 (단위:천원)

구 375 0 375

폐의약품 수거용기 설치사업 1,600 0 1,600

시 800 0 800

구 800 0 800

201 일반운영비 1,600 0 1,600

시 800 0 800

구 800 0 800

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○폐의약품 전용수거용기(함) 설치
1,600 0 1,600

시 800 0 800

구 800 0 800

오수정화 관리 149,231 141,631 7,600

시 25,700 20,600 5,100

구 123,531 121,031 2,500

개방화장실 유지관리 13,200 10,600 2,600

시 13,200 10,600 2,600

206 재료비 13,200 10,600 2,600

시 13,200 10,600 2,600

01 재료비 13,200 10,600 2,600

○개방화장실 유지관리비
13,200 10,600 2,600

시 13,200 10,600 2,600

취약계층 재래식화장실 개선사업 25,000 20,000 5,000

시 12,500 10,000 2,500

구 12,500 10,000 2,500

401 시설비및부대비 25,000 20,000 5,000

시 12,500 10,000 2,500

구 12,500 10,000 2,500

01 시설비 25,000 20,000 5,000

○취약계층 재래식화장실 개선사업
25,000 20,000 5,000

시 12,500 10,000 2,500

구 12,500 10,000 2,500

자원의 절약과 재활용 촉진 1,221,510 1,211,045 10,465

시 54,316 50,000 4,316

구 1,167,194 1,161,045 6,149

재활용 시책업무 수행 25,510 24,810 700

301 일반보전금 4,470 3,770 700

14 기타보상금 1,000 300 700

○재활용민간단체 재활용품 수집장려금
1,000 300 700

재활용가능자원 분리수거대 지원 6,165 0 6,165

시 4,316 0 4,316
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1,600,000원

경정 13,200,000원

경정 5,000,000원*5개소

경정 1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청소관리
단위: 자원의 절약과 재활용 촉진 (단위:천원)

구 1,849 0 1,849

201 일반운영비 6,165 0 6,165

시 4,316 0 4,316

구 1,849 0 1,849

01 사무관리비 6,165 0 6,165

○재활용품 분리수거대 제작
3,915 0 3,915

시 2,741 0 2,741

구 1,174 0 1,174

○중소형 폐가전 전용 수거함 제작
2,250 0 2,250

시 1,575 0 1,575

구 675 0 675

폐기물 발생억제 및 감량 지원 7,342 3,742 3,600

201 일반운영비 7,342 3,742 3,600

01 사무관리비 7,342 3,742 3,600

○RFID 공동주택 음식물류 폐기물 종량기 설치
3,600 0 3,600

재무활동(자원순환과) 2,266 0 2,266

보전지출 2,266 0 2,266

보조금반환금 2,266 0 2,266

802 반환금기타 2,266 0 2,266

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,266 0 2,266

○재활용분야(소규모공동주택분리수거대)지
원사업 64 0 64

○재활용분야(소규모공동주택분리수거대)지
원사업(이자) 18 0 18

○취약계층 재래식화장실 개선사업
1,871 0 1,871

○취약계층 재래식화장실 개선사업(이자)
50 0 50

○개방화장실 유지관리비 23 0 23

○개방화장실 유지관리비(이자)
28 0 28

○2022년 쓰레기 감량 인센티브
14 0 14

○무단투기 계도장비 설치 69 0 69

○2022년 쓰레기 감량 인센티브(이자)
42 0 42

○무단투기 계도장비 설치(이자)
14 0 14

○2022년 공공재활용 기반시설 확충사업(이자)
73 0 73
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391,500원*10대

450,000원*5대

1,800,000원*2대

63,640원

17,130원

1,870,510원

49,240원

22,900원

27,870원

13,880원

68,900원

41,628원

13,510원

72,850원


